To: (ogoyee)| _(10)ze) (oMUl (1032e) || (10)2e) (Il
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/31/2020 3:10:38 PM

Subject: Re: vraag VWS

Received: Mon 8/31/2020 3:10:58 PM

Kind regards,

(10)(2e)

Epidemiologist
Directie Volksgezondheid Aruba
Avicennastraat 1, Oranjestad, Aruba

Email: m@despa_gov aw

On Aug 28, 2020, at 06:52, FENUSUEIN <BRIDEDEN @rivm nl> wrote:

(WOIEON; kun jij de vragen van [{UED beantwoorden
Deze input is nodig om berekeningen te kunnen maken en zo de IC capaciteit te berekenen
VWS wil graag komende week uitsluitsel of er voldoende capaciteit is

Van: (10)(2e) < EEDEN @ rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 12:08

Aan: PECRPEN SNEEEE RN @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: vraag VWS
Beste
Er is niet zo veel tijd voor ingewikkelde berekeningen, dus we proberen te kijken wat het beste is.
Ter voorbereiding, een paar vragen:

1. Vorige week zeat als de data compleet zijn, zouden ze ook de berekeningen van Rt
kunnen doen. Weet je of dat gelukt is?

We zijn er bijna helemaal up to date.
1. 2. Heb je precieze datum (of data) van de nieuwe maatregelen die in augustus zijn genomen ?

3 augustus ziyjn alle clubs gesloten, en dan z1jn meuwe maatregelen zoals verplicht mondkapjes, avondklok etc 26
augustus.

2. 3. Is er iets bekend over het percentage van risico groepen in huishoudens? Dat is afhankelijk
van % overgewicht, % met diabetes enz. En heeft grote gevolgen voor de kans op ziekenhuis
opname

Dit moet ik gaan checken maar weet het niet uit mijn hoofd. Stuur het via app wanneer ik dit weet.
3. 4. You je me nog een keer het aantal ic bedden in aruba en st maarten kunnen sturen?

31 korte termijn, 17 lange termijn.

4,

Alvast bedankt.

546700



Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

trom: INRERETEDY IR0

Sent: donderdag 27 augustus 2020 17:22
To: IEEEDIN Bl @ rivm.n1>
Subject: RE: vraag VWS

Dank!

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 17:14

WPLY <BUOICEN @ rivm.nl>; ( (10)(2e) a rivm.nI>;
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)2e) (10)(2e) @rivm.nl>; IREIES) (10)e) [CIMNAE]  (10)2e) |
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: vraag VWS

Beste

Excuses voor de verlate reactie. Ik probeer eruit te komen wat en wanneer we kunnen inleveren en ik
laat je zo snel mogelijk weten.
Met vriendelijke groeten,

rrom: [EREED] MM e ivm.nl>
6

Sent: donderdag 27 augustus 2020 1
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>; EEED]
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) arivm.nl>; [N R ivr.o-; [
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: vraag VWS

Kan ik aan verachtingsmanagement doen richting VWS?

Is de aangeleverde data voldoende voor een benadering en zo ja wat is de verwachting dat we kunnen
terugkoppelen

Zo nee, wat is er aanvullend nodig zodat we dat bij Aruba kunnen opvragen

Of doen jullie dat rechtstreeks?

N oo B coee  lhiVulig

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 12:46

Aan: [ (o)ze)  [HMMAES] (cioe)fl (10)2e) [CHNMMRNES] (102e) B (10)e) [oIMARNES
(10)(2e) B (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10%2) @rivm.nl>; RN <M o ivm. - IR
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: vraag VWS

Besten,

Bijgevoegd mijn ppt van de presentatie bij eerste BES OMT.

Slide 8-9 gaat over hoeveel IC nodig bij verschillende % reductie transmissie. Er is gewerkt met
leeftijdsverdelingen vd eilanden, en kennis van toen over generatietijden en andere parameters voor
COVID dynamiek. Don kan dat eventueel toelichten, die had de simulaties gedraaid.

Dit werk kan eventueel als basis dienen

Maar nu wel ook de verwachte doorrekening van aantallen infecties bij risicogroepen (die met een lag
op de IC gaan komen) tot moment dat maatregelen zijn getroffen voor blokkeren transmissie.

Dit zijn even gauw mijn gedachten

546700



546700

Groet REES)

pror: TN -SCCTE o 1m.1

Sent: donderdag 27 augustus 2020 12:36

To: [EEEES BECEE M 2 rive o 1>; IEEESI RSl e rivm.ni>; (10)(2¢)
(10)(2e) Drivm.nl>
@rivm.n>; (10)2e) I iv.0 1>

Cc: (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: vraag VWS

Ha allen,
Wat ik op dit moment beschikbaar heb:

Aruba t/m 23-08. Maar ook de gegevens van voor de 23 zijn nog niet helemaal compleet (bijv maar 1
ICU opname, terwijl dit er sowieso meer waren).

Sint Maarten t/m 11-08, en ook daarvan de laatste cases niet helemaal compleet. Hoop wel snel weer
een update te krijgen, zal vandaag nog een mailtje sturen.

Groeten, (10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

lE (10)(2e)

M (10)(2e) m.nl

Van: D] M>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 12:18

Aan: (10)2e) [CHMORNEY (102e) B 0ee) [GINmNES (10)(2e)

(10)(2e) Drivm.nl>

(10)2e) (10)(2e) Brivm.nl>; (10)(2¢) ¥ (10)2e) [olENMaRN

Onderwerp: vraag VWS

VWS meldde zich vandaag met een expliciete vraag “"Welke (IC) capaciteit is er nodig?”
In het voorjaar zijn er extra IC bedden en beademingstoestellen naar de Cariben verscheept naar
aanleiding van ons OMT

Kunnen we met de huidige data van Aruba en eventueel St Maarten een inschatting maken van de
zorgbehoefte die daar gaat onstaan

Gisteren heeft Aruba data aangeleverd

¢ Is deze data voldoende
» Welke data en gegevens zijn minimaal nodig

St. Maarten is een inhaalslag aan het maken met betrekking tot de data
Wat hebben jullie tot op heden ontvangen (10)(2e)
Wat is er nodig ??

VWS wil eind volgende week de (extra) behoefte in kaart hebben gebracht,
Wat kunnen wij wanneer aanleveren?

Hoor graag van jullie



546700

Afdeling Regie, Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Centrum Infectieziektebestrijding
RIVM

(10)(2e)

(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



